
 

 

UCHWAŁA NR XXV/338/2020 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie torów kolejowych 

i granic miasta Leszna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 ze zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z uchwałą Nr XIII/179/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 5 września 2019 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie torów 

kolejowych i granic miasta Leszna oraz po stwierdzeniu, że poniższe ustalenia nie naruszają ustaleń Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Leszna (Uchwała Nr XLVII/646/2018 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 26 kwietnia 2018 r.) uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

w rejonie torów kolejowych i granic miasta Leszna zwany dalej „planem”. 

2. Planem obejmuje się obszar położony w granicach określonych na rysunku planu. 

3. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) rysunek planu zatytułowany Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie torów 

kolejowych i granic miasta Leszna, opracowany w skali 1 : 2000 wraz z wyrysem ze Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Leszna, stanowiący załącznik Nr 1; 

2) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej Leszna o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu, 

stanowiące załącznik Nr 2 do uchwały; 

3) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej Leszna o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania, 

zgodnie z przepisami o finansach publicznych, stanowiące załącznik Nr 3 do uchwały. 

§ 2. Ustala się następujące przeznaczenie terenów wyznaczonych liniami rozgraniczającymi na rysunku 

planu: 

1) tereny zieleni otwartej, oznaczone symbolami 1ZO i 2ZO; 

2) tereny dróg publicznych, oznaczone symbolami 1KD-L i 2KD-D. 

§ 3. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz zasad kształtowania krajobrazu 

dopuszcza się lokalizację sieci i obiektów infrastruktury technicznej. 

§ 4. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu ustala się zagospodarowanie zielenią 

wszystkich nieutwardzonych fragmentów terenów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 czerwca 2020 r.

Poz. 5044



§ 5. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych oraz 

dóbr kultury współczesnej ustala się, w strefie ochrony zewidencjonowanych stanowisk archeologicznych, 

obejmującej cały obszar planu, zasady ochrony, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 6. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych ustala się spójne 

zagospodarowanie pasów drogowych, w granicach danego terenu, w zakresie nawierzchni i oświetlenia. 

§ 7. W zakresie ustaleń szczegółowych, w tym parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz 

zagospodarowania, na terenach oznaczonych symbolami 1ZO i 2ZO ustala się: 

1) zachowanie istniejącego sposobu zagospodarowania, z dopuszczeniem: 

a) zalesienia, z wyjątkiem użytków rolnych oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako grunty 

orne klasy IIIa lub IIIb oraz z uwzględnieniem § 11 pkt 2 i 3, 

b) lokalizacji: 

᠆ ciągów pieszych lub rowerowych, 

᠆ zbiorników retencyjnych na wody opadowe; 

2) teren biologicznie czynny nie mniejszy niż 70% powierzchni danego terenu; 

3) dostęp do przyległych dróg publicznych, w tym zlokalizowanych poza planem. 

§ 8. W zakresie ustaleń szczegółowych, w tym parametrów i wskaźników zagospodarowania, na terenach 

oznaczonych symbolami 1KD-L i 2KD-D ustala się: 

1) szerokość w liniach rozgraniczających, zgodnie z rysunkiem planu; 

2) klasyfikację dróg publicznych: 

a) dla terenu 1KD-L – drogę klasy lokalnej, 

b) dla terenu 2KD-D – drogę klasy dojazdowej. 

§ 9. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie na 

podstawie przepisów odrębnych, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 

obszarów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych i krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 

krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa nie podejmuje się ustaleń, ze 

względu na ich niewystępowanie. 

§ 10. Nie wyznacza się terenów wymagających przeprowadzenia postępowania scalania i podziału 

nieruchomości i w związku z tym nie ustala się szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału 

nieruchomości w rozumieniu przepisów odrębnych. 

§ 11. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, 

w tym zakazu zabudowy ustala się: 

1) zakaz lokalizacji budynków na całym obszarze planu; 

2) zakaz nasadzeń drzew i krzewów o wysokości większej niż 2 m w strefie ochronnej napowietrznej linii 

elektroenergetycznej wysokiego napięcia 110 kV, wyznaczonej na rysunku planu; 

3) uwzględnienie w zagospodarowaniu terenów ZO ograniczeń, wynikających z sąsiedztwa obszaru 

kolejowego; 

4) zachowanie ciągłości systemu melioracyjnego, z dopuszczeniem jego przebudowy. 

§ 12. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się:  

1) powiązanie układu komunikacyjnego w granicy planu oraz z układem zewnętrznym, w tym poprzez ul. 

Sadową i ul. Gronowską; 

2) na terenach dróg publicznych parametry zgodnie z klasyfikacją dróg, w zakresie niezdefiniowanym 

ustaleniami planu. 

§ 13. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala się:  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5044



1) powiązanie sieci infrastruktury technicznej z układem zewnętrznym oraz zapewnienie dostępu do sieci, 

zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci infrastruktury technicznej, w tym przebudowę lub 

rozbudowę, oznaczonej na rysunku planu napowietrznej linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia 

110 kV na wielotorową lub wielonapięciową. 

§ 14. W zakresie sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzenia i użytkowania terenów, 

nie podejmuje się ustaleń. 

§ 15. W zakresie granic obszarów wymagających przeprowadzenia scaleń i podziałów nieruchomości, 

obszarów rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury technicznej, obszarów wymagających 

przekształceń lub rekultywacji, granic terenów pod budowę urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych 

źródeł energii o mocy przekraczającej 100kW oraz granic ich stref ochronnych, granic terenów pod budowę 

obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m
2
, granic terenów inwestycji celu publicznego 

o znaczeniu ponadlokalnym, granic terenów rekreacyjno-wypoczynkowych oraz terenów służących organizacji 

imprez masowych, granic pomników zagłady oraz ich stref ochronnych, a także ograniczeń dotyczących 

prowadzenia na ich terenie działalności gospodarczej, granic terenów zamkniętych oraz ich stref ochronnych 

nie podejmuje się ustaleń. 

§ 16. Ustala się stawkę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, w wysokości 30%. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Wiceprzewodniczący  

Rady Miejskiej Leszna 

(-) Adam Kośmider 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5044



Załącznik nr 1 

 do Uchwały Nr XXV/338/2020 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 28 maja 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5044



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 5044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 5044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 5044



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 5044



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 5044


		2020-06-16T14:18:55+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




